PRESS COMMUNIQUE

The Government of India have announced the repurchase of its Securities through reverse auction for an aggregate amount of Rs. 5,000 crore (face value). The security-wise details of the repurchase are given as under:

Sr No	Nomenclature	Date of Maturity
1	6.07% Government Stock 2014	15-May-2014
2	10.00% Government Stock 2014	30-May-2014
3	7.32% Government Stock 2014	20-Oct-2014
4	10.50% Government Stock 2014	29-Oct-2014
5	7.56% Government Stock 2014	3-Nov-2014
6	11.83% Government Stock 2014	12-Nov-2014
7	10.47% Government Stock 2015	12-Feb-2015

- 2. The repurchase by the Government of India will be undertaken to prematurely redeem the Government Stocks by utilizing surplus cash balances. The above repurchase of the Government Stocks is purely *ad hoc* in nature.
- 3. Auction for securities will be on price based auction format. The auctions will be conducted <u>using multiple price method</u>. Bids for the auction should be submitted in electronic format on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) system on March 24, 2014 (Monday) between 10.30 a.m. and 12.00 noon. The result of the auctions will be announced on the same day.

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF FINANCE DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS BUDGET DIVISION NORTH BLOCK, NEW DELHI-110001 Dated, the March 20, 2014

प्रेस विज्ञप्ति

भारत सरकार ने कुल 5,000 करोड़ रुपए (अंकित मूल्य) के लिए प्रतिवर्ती नीलामी के जिरए अपनी प्रतिभूतियों की पुन: खरीद की घोषणा की है। पुन: खरीद का प्रतिभूति-वार ब्यौरा नीचे दिया गया है:

क्र. सं.	नाम पद्धति	परिपक्वता की तारीख
1	6.07 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	15- मई, 2014
2	10.00 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	30- मई, 2014
3	7.32 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	20- अक्तूबर, 2014
4	10.50 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	29- अक्तूबर, 2014
5	7.56 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	3- नवम्बर, 2014
6	11.83 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2014,	12- नवम्बर, 2014
7	10.47 प्रतिशत सरकारी स्टॉक 2015,	12- फरवरी, 2015

- 2. भारत सरकार द्वारा पुन: खरीद, अधिशेष नकद शेष का उपयोग करके सरकारी स्टॉक के परिपक्वता की अविध से पूर्व मोचन के लिए की जाएगी। सरकारी स्टाक की उपर्युक्त पुन: खरीद पूरी तरह से तदर्थ प्रकार की है।
- 3. प्रतिभूतियों के लिए नीलामी मूल्य आधारित नीलामी प्रारुप में की जाएगी। नीलामी का आयोजन मल्टीपल मूल्य विधि का उपयोग करते हुए किया जाएगा। नीलामी हेतु बोलियां 24 मार्च, 2014 (सोमवार) को पूर्वाहन 10.30 बजे से दोपहर 12.00 बजे के बीच भारतीय रिजर्व बैंक कोर बैंकिंग सोल्यूशन (ई-कुबेर) प्रणाली में इलेक्ट्रॉनिक प्रपत्र में प्रस्तुत की जाएं। नीलामी के परिणाम की घोषणा उसी दिन कर दी जाएगी।

भारत सरकार वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग, बजट प्रभाग नार्थ ब्लाक, नई दिल्ली-110001 दिनांक- 20 मार्च, 2014